

**RADA GMINY  
w Daszynie**

**PROTOKÓŁ Nr XLIII/2017  
z obrad XLIII sesji Rady Gminy w Daszynie  
odbytych w dniu 5 maja 2017 r.**

**Ad.1**

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady XLIII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza Gminy-Mariusza Gralewskiego, Danutę Kaczmarek-Skarbnika Gminy.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj.93% ustawowego składu Rady. Nieobecny radny: J.Kaczmarek .

**Ad. 2**

Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2017-2030.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2017 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łęczyckiego na remont dróg powiatowych znajdujących się w gminie Daszyna.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/202/2017 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą .
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Oceny zasobów pomocy społecznej” Gminy Daszyna za rok 2016.
12. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
13. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji.
14. Sprawy różne .
15. Zakończenie obrad.

**Ad.3**

Zgłoszono następujące pytania:

Radny M.Bawej zapytał czy wiadomo coś w sprawie remontu drogi powiatowej na odcinku Walew-Osędowice. Stan nawierzchni drogi jest bardzo zły. Zwłaszcza na zakręcie koło Pana Siennego. Jest duża wyrwa, która może spowodować uszkodzenie pojazdu.

Radna M. Grabowska zgłosiła do remontu drogę w Korytach Osadzie na odcinku od drogi nr 91 w kierunku osiedla. Radna poprosiła o przysłanie do Koryt ciągnika z kosiarką w celu wycięcia traw.

Radny M. Pokorski przypomniał, że na poprzedniej sesji zgłoszony został problem ogrodzenia, które postawiono w pasie drogowym. Takie usytuowanie ogrodzenia będzie utrudniało w okresie żniw przejazd kombajnem. Czy gmina zajęła się tą sprawą?

Przewodniczący Rady powiedział, że na drodze do urzędu gminy na wysokości byłej biblioteki jest znaczne zadolenie w asfalcie. Trzeba to uzupełnić masą asfaltową. Druga sprawa to przejezdność drogi gminna od Nowego Sławoszewa do Koryt. Droga pochyliła się na jedną stronę. W okresie opadów woda gromadzi się jak w korycie rzeki. Przejazd zwłaszcza maszynami rolniczymi jest bardzo utrudniony. Droga powinna być ujęta do asfaltowania. Wykonanie tego odcinka drogi usprawni przejazd autobusu szkolnego.

#### Ad.4

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 9 lutego 2017 r. z tematem – Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Daszynie z Filią w Mazewie.

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 30 listopada 2016 r. z tematem – Kontrola finansowania Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. środkami budżetu Gminy.

Radny T. Dymny stwierdził, że przedstawiony został bardzo ważny protokół Komisji Rewizyjnej, a Wójt opuścił salę obrad. Powinien być obecny i udzielić wyjaśnień. Przewodniczący poprosił Sekretarza aby poprosił Wójta o przybycie na obrady sesji. Kontynuowano porządek obrad.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 12 kwietnia 2017 r. w temacie – Ocena gospodarki łowieckiej-omówienie zasad szacowania szkód wyrządzonych przez dziką zwierzynę.

Przewodniczący zapytał ile wynosi czynsz dzierżawny od kół łowieckich.

Radny B. Łukaszewski powiedział, że koło łowieckie płacy około 6000 zł rocznie za jeden obwód łowiecki, który może obejmować kilka gmin.

Na obrady sesji powrócił Wójt.

Radny T. Dymny poprosił o ponowne odczytanie wniosku nr 1 Komisji Rewizyjnej z protokołu nr 18/2016. „1. Komisja Rewizyjna stwierdza, że kwoty płacone Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Daszyna Sp. z o.o. za usługę administrowania siecią wodno-kanalizacyjną są wielokrotnie wyższe w porównaniu, gdyby te prace wykonywali pracownicy zatrudnieni przez Gminę. W przyjętym systemie rozliczeń jest brak możliwości zweryfikowania rzeczywistych, miesięcznych kosztów realizacji usług. Jest to typowy przejaw niegospodarności.”

Wójt powiedział, że PGK Daszyna ma za zadanie obsługę wodociągów i gazociągu. Idea powstania PGK było przekazanie całego majątku z obiektami wodno-kanalizacyjnymi. Jednak z uwagi na wykonaną modernizację stacji uzdatniania wody w Mazewie z udziałem środków zewnętrznych nie możliwe było przekazanie spółce tego obiektu do czasu upływu okresu objętego projektem. Obecnie przepisy uległy zmianie i Urząd Marszałkowski dopuszcza przekazywanie majątku w trakcie trwania projektu. Koszty ponoszone na PGK Daszyna nie wychodzą poza obszar gminy Daszyna. Jest to wszystko przejrzyste. Przedsiębiorstwo musi mieć zabezpieczenie finansowe. Możliwe, że powinna być rozważona kwestia usprawnienia systemu rozliczeniowego z PGK.

Przewodniczący Rady zapytał, czy to prawda, że nastąpiła zmiana na stanowisku Prezesa PGK Daszyna.

Wójt potwierdził, że nastąpiła zmiana prezesa. Obecnie ta funkcję pełni Pan Mariusz Pracownik.

Radny T.Dymny stwierdził, że poprzedni Prezes Pan Karol Niewiadomski został zobligowany do przedstawienia Radzie sposobu uszczelnienia poboru wody z wodociągu. Zwłaszcza, że rada przeznaczyła na ten cel 100.000 zł. Radny ma nadzieje, że pomimo zmiany prezesa Rada taka informacje w najbliższym czasie uzyska.

Przewodniczący zwrócił się do Wójta, aby poprosił na obrady sesji nowego Prezesa PDK Daszyna.

#### Ad. 5

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.

Radny K.Budka zapytał, na który sezon grzewczy były zawierane umowy na dostawę słomy do kotłowni?

Wójt odpowiedział, że umowy dotyczyła sezonu 2016/17. Sprawozdanie obejmuje okres od marca tego roku do dnia sesji. Dlatego jest informacja o zawartych umowach.

#### Ad. 6

Skarbnik Gminy przedstawiła treść uchwały Nr XLIII/223/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2017-2030 oraz objaśnienia do uchwały.

Przewodniczący zapytał czy budynek pasywny w Mazewie będzie budowany przez cztery lata, bo tak jest zapisane w WPF-ie.

Wójt powiedział, że w uchwale jest zapisany okres łącznie z rozliczeniem. W dniu dzisiejszym jest otwarcie ofert na wykonawstwo tego zadania. Zakończenie budowy planowane jest 2018 rok, a rozliczenie w 2019 roku.

Radny T.Dymny zapytał Wójta jak przedstawia się realizacja zamierzeń przyjętych do wykonania w 2017 roku.

Wójt poinformował, że w trakcie jest realizacja zadania „Przebudowa lokalnych dróg gminnych w obrębach Łubno, Mazew, Kolonia Mazew i Zieleniew w Gminie Daszyna” Podpisana został umowa na realizację zadania budowy sieci gazowej na odcinku Janice-Osędowice-Witonia-Daszyna. W dniu dzisiejszym upływa termin składania ofert przetargowych na realizację zadań „termomodernizacja budynków komunalnych zlokalizowanych na terenie gminy Daszyna” oraz „Budowa pasywnego budynku użyteczności publicznej-budynek socjalny w Mazewie”.

Gazociąg ma być wykonany do końca października 2017 r.

Radny T.Dymny zapytał kiedy będą realizowane termomodernizacje budynków mieszkalnych.

Wójt powiedział, że realizacja jest zaplanowana na rok bieżący.

Radny T.Dymny zapytał dlaczego nic się nie robi w zakresie rewitalizacji parku skoro gmina otrzymała dofinansowanie?

Wójt powiedział, że gmina otrzymała 200.000 zł, ale nadal brakuje środków unijnych.

Obecnie aneksowana jest umowa o przesunięcie terminu realizacji. Przyznane środki są zbyt małe na realizację rewitalizacji. Gmina czeka na pozyskanie dodatkowych środków.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLIII/223/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2017-2030. Wynik głosowania:

Za 12

Przeciw 0

Wstrzymujące 2

Uchwałę przyjęto większością głosów

#### Ad.7

Skarbnik przedstawiła uchwałę Nr XLIII/224/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2017 rok.

Radny J.Kiński zapytał dlaczego zwiększa się środki na dotacje dla niepublicznego przedszkola w Daszynie, a nie zwiększa się dla Mazewa.

Pracownik D.Kaźmierczak wyjaśniła, że zwiększa się dla Daszyny ponieważ po podwyższeniu wskaźnika procentowego w planie wydatków dla Daszyny zabraknie środków. Zwiększania planu wydatków dla Mazewa nie ma potrzeby, ponieważ jest wystarczający. Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLIII/224/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2017 rok. Wynik głosowania:

Za 12

Przeciw 0

Wstrzymujące 2

Uchwałę przyjęto większością głosów.

#### Ad.8

Sekretarz poinformował, że uchwałę Nr XLIII/225/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łęczyckiego na remont dróg powiatowych znajdujących się w gminie Daszyna jest konsekwencją przyjęcia na poprzedniej sesji zmian w budżecie w postaci przyznania 100.000 zł dla powiatu łęczyckiego na remont dróg. Rada musi podjąć odrębną uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej.

Przewodniczący Rady zapytał na jaki cel powiat przeznaczy otrzymana kwotę 100.000 zł.

Sekretarz powiedział, że jest ogólny zapis na remont dróg powiatowych. Jest to związane z zawartym wcześniej porozumieniem pomiędzy gminą Daszyna, a powiatem łęczyckim dotyczącym modernizacji dróg powiatowych łączących się z drogami gminnymi. Dzięki temu porozumieniu gmina uzyskała dodatkowe procenty w projekcie modernizacji dróg i otrzymaliśmy dotacje na modernizację dróg w Łubnie, Mazewie i Kolonii Mazew.

Radny T.Dymny zapytał czy Wójt zna plany powiatu dotyczące napraw dróg powiatowych na terenie Gminy Daszyna. Bardzo dawno nic nie robiono na terenie naszej gminy.

Wójt powiedział, że podobno powiat wystąpił z wnioskiem o środki zewnętrzne na inwestycje drogowe. W dalszym ciągu nie załatwiona pozostaje kwestia naprawy drogi na odcinku Mazew-Jarochówek. Powiat postawił znaki ograniczające wjazd samochodów o dużej ładowności. Głównie chodzi o samochody wożące kruszywo. Samochody z kruszywem jeżdżą teraz drogami gminnymi przez Stary Sławoszew i Ogrodzoną, co spowodowało zniszczenie nawierzchni asfaltowej.

Omawiana uchwała dotyczy porozumienia, jakie gmina zawarła z powiatem na wykonanie skrzyżowań z drogami gminnymi i musi to wykonać. Powiat w tej kadencji nie wykonał na terenie gminy Daszyna żadnych poważniejszych remontów dróg.

Radny T.Dymny zapytał, z którego kierunku jeżdżą samochody przez Ogrodzoną.

Wójt powiedział, że jada przez Mazew i kierują się na Ogródziona w kierunku drogi krajowej, Przewodniczący powiedział, że z kopalni kruszywa Pana Kaczmarka samochody z kruszywem jada drogą powiatową od Jarochówka do drogi krajowej po mimo znaku zakazu. Na obrady sesji przybył radny J.Kaczmarek . Obecnych na sali 15 radnych .

Ustalono, że na najbliższą sesję Przewodniczący zaprosi Starostę Powiatu Łęczyckiego, w celu udzielenia odpowiedzi w zakresie planowanych na terenie gminy inwestycji drogowych i organizacji ruchu drogowego.

Zakończono dyskusję .

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLIII/225/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łęczyckiego na remont dróg powiatowych znajdujących się w gminie Daszyna. Wynik głosowania:

Za 14

Przeciw 0

Wstrzymujące 1

Uchwałę przyjęto większością głosów.

#### **Ad.9**

Przewodniczący przedstawił uchwałę Nr XLIII/226/2017 zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/202/2017 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za 14

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 10**

Przewodniczący poprosił Wójta o omówienie uchwały Nr XLIII/227/2017 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą.

Wójt powiedział, że uchwała dotyczy przedłużenia umowy najmu lokalu w Daszynie zajmowanego przez Poczta Polska. W tym roku wygasa dotychczasowa umowa i najemca wystąpił z wnioskiem o przedłużenie najmu na kolejny okres.

Nie zgłoszono pytań .

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLIII/227/2017 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą.

Wynik głosowania:

Za 14

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad.11**

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do treści uchwały Nr XLIII/228/2017 w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej” Gminy Daszyna za rok 2016.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za 14

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### Ad.12

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3:

1/ Droga Walew-Osedowice będzie zgłoszona do powiatu w zakresie naprawy powstałych ubytków.

2/ Droga do Koryt będzie uwzględniona przy realizacji remontów dróg gminnych.

Gmina prowadzi rozmowy z ANR w sprawie przejścia mienia i wówczas będzie rozważana kwestia remontu drogi przez osiedle. Obecnie nie jest to nasz teren.

3/ Były przeprowadzone oględziny na okoliczność zajęcia pasa drogowego poprzez postawienie ogrodzenia w Ogrodzonej. Zgodnie z prawem ogrodzenie powinno być cofnięte o 2 metry. Sprawa jest w toku.

4/ Przy bibliotece będzie uzupełniony asfalt, który został wycięty .

5/Droga od Nowego Sławoszewa do Koryt będzie uwzględniona do naprawy przy zwirowaniu dróg gminnych. Możliwe, że w przyszłości będzie rozważane położenie asfaltu.

Przewodniczący powiedział, żeby wyrównać prawą stronę drogi, to umożliwi normalny przejazd z maszynami rolniczymi.

Wójt powiedział, że Pan Kamiński nie pojawił się na spotkaniu komisji. Droga przez Stary Sławoszew do Walewa jest w bardzo złym stanie. Właściciel żwirowni tłumaczy się, że postawieniu znaków zakazu przy drodze powiatowej Starostwo wskazało mu tą drogę do transportu. Zdaniem Wójta Pan Kamiński powinien wpłacić zabezpieczenie finansowe do gminy na poczet dokonanych zniszczeń drogi gminnej. Pan Kamiński ma kilka spraw do uregulowania wobec gminy: naruszenie działki gminnej, przejazd przez gminną działkę oraz zniszczenie drogi gminnej. Firma będzie zaproszona na kolejne posiedzenie komisji. Jeżeli nie dojdzie do zawarcia porozumienia sprawa zostanie zgłoszona na policję.

#### Ad.13

Przyjęto protokoły:

Nr XLI/2017 z dnia 24 marca 2017 r.

Nr XLII/2017 z 30.03.2017 r. (sesja nadzwyczajna)

#### Ad 14

Na obrady sesji przybył nowy Prezes PGK Daszyna Sp. z o.o. Pan Mariusz Pracownik, który przedstawił swoje założenia, co do działalności przedsiębiorstwa.

Radny T.Dymny zapytał o sprawę uszczelnienia poboru wody z hydroforni, która była w 50% nie rozliczana. Rada w tegorocznym budżecie przeznaczyła 100.000 zł na ten cel.

Prezes powiedział, że pełni te funkcję od kilku dni i potrzebuje czasu, aby zapoznać się ze wszystkimi sprawami. W najbliższym czasie przeanalizuje ten temat.

Radny M.Bawej powiedział, że w Osędowicach jest wyciek wody z wodociągu i trzeba to uszczelnić.

Radny H.Dąbrowski odczytał pismo jakie otrzymał z urzędu gminy nakazujące mu w ciągu 14 dni od otrzymania dostarczenie do urzędu pokwitowanie odbioru nieczystości .

Radny analizował przytoczone w piśmie podstawy prawne i z żądnych nie wynika przymus dostarczenia w ciągu 14 dni do urzędu gminy takiego dokumentu.

Sekretarz wyjaśnił, że chodzi o przydomowe oczyszczalnie wybudowane u mieszkańców gminy ze środków unijnych.

Radny H.Dąbrowski przytoczył zapisy umowy zawartej pomiędzy gminą, a użytkownikiem oczyszczalni ścieków. Z treści umowy nie wynika taki obowiązek.

Wójt powiedział, że kwestia udokumentowania wywozu nieczystości płynnych wynika z ustawy o gospodarce ściekowej. Zgodnie z przepisami ścieki powinny być wywożone do oczyszczalni ścieków. Nie chodzi o kontrolowanie wszystkich z gospodarki ściekowej. Pisma zostały wysłane do osób posiadających przydomowe oczyszczalnie ścieków wybudowanych przez gminę, ponieważ nie opróżnianie systematyczne zbiornika z osadu może powodować uszkodzenie oczyszczalni, a to utratę okresu gwarancji.

Może niefortunnie dobrano słowa w pismach przesłanych do użytkowników. Nie należy tych pism odbierać jako nakaz.

Sołtys J.Gasiorowicz zapytał dlaczego takie pisma nie były wysyłane do użytkowników wcześniej wybudowanych oczyszczalni?

Wójt powiedział, że dotyczyło to oczyszczalni ostatnio budowanych, posiadających jeszcze okres gwarancji.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że chciał uzyskać kserokopię dokumentu z akt Komisji Rewizyjnej. Sekretarz nakazał złożenie wniosku na podstawie przepisów o dostępie do informacji publicznej. Zdaniem radnego było to nie zgodne z zapisami statutu gminy. Przytoczył fragmenty ze Statutu Gminy Daszyna oraz ustawy o dostępie do informacji publicznych.

Sekretarz stał na stanowisku, że w przedstawionym przez radnego przypadku również należało złożyć wniosek o udostępnienie informacji publicznej.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że w prokuraturze toczyło się postępowanie przeciwko Wójtowi Gminy Daszyna. Sprawa została umorzona, ale będzie to dalej procedowane.

Radny T.Dymny stwierdził, że na poprzednich sesjach poruszał temat toczącego się postępowania przeciwko Wójtowi. Wójt zaprzeczał, że nic takiego nie ma miejsca. Prokuratura dziwnie procedowała, skoro postępowanie umorzono bez wiedzy skarżonego.

Wójt stwierdził, że sprawa była prowadzona przez prokuraturę dość wnikliwie. Był przesłuchiwany w charakterze świadka. Strona niemiecka będąca darczyńcą środków na elektrociepłownię również była w tej sprawie kontrolowana. Prokuratura polska wystąpiła do prokuratury niemieckiej o przeprowadzenie weryfikacji zawartych umów.

Wójt poinformował, że gmina nabyła działkę w Drzykozach od ANR za cenę postąpienia. Nie było innych uczestników przetargu.

#### Ad.15

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLIII sesję Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała :

D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
  
Marek Chwiałkowski